Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021030100155

155

Nº 39, segunda-feira, 1 de março de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

DIRETORIA DE GESTÃO INTERNA
COORDENAÇÃO-GERAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E

D O C U M E N T AÇ ÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2021 - UASG 370003

Nº Processo: 00190111474201912. Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da
proposta mais vantajosa para a Contratação, Sistema de Registro de Preços (SRP), de
serviço continuado sem dedicação de mão de obra, de empresa para prestação de
SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE PESQUISA E ACONSELHAMENTO IMPARCIAL EM
TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO (TIC), conforme quantidades e exigências
estabelecidas no Edital e seus anexos.. Total de Itens Licitados: 3. Edital: 01/03/2021 das
08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h30. Endereço: Sas Qd. 01 Bl a - Ed. Darcy Ribeiro 10º
Andar Sala 1004, - BRASÍLIA/DF ou https://www.gov.br/compras/edital/370003-5-00005-
2021. Entrega das Propostas: a partir de 01/03/2021 às 08h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 11/03/2021 às 09h00 no site
www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

ALISSON RAFAEL RODRIGUES ALVES
Pregoeiro

(SIASGnet - 26/02/2021) 370003-00001-2020NE001942

OUVIDORIA-GERAL DA UNIÃO
EDITAL Nº 21, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2021

Objeto: Altera Edital nº 91/2020, Que Cria O Processo Seletivo Para Compor O Cadastro de
Multiplicadores do Programa de Formação Continuada Em Ouvidoria

O Ouvidor-Geral da União, no uso das atribuições definidas pelo § 1º art. 24-A
do Decreto nº 9.492, de 5 de setembro de 2018, e artigos 5º, II, 8º e 9º da Instrução
Normativa CGU nº 3, de 2018, e tendo em vista o disposto no Capítulo VI da Portaria CGU
nº 2.031, de 2020, altera o Edital para processo seletivo de composição do Cadastro de
Multiplicadores da Rede Nacional de Ouvidorias.

Onde se lê:
3.8 A execução das etapas previstas no item 3.1, obedecerá ao seguinte

cronograma:

. Et a p a Período/Data

. Inscrições 22/12/2020 - 15/02/2021

. Seleção de Treinandos 16/02/2021 - 19/02/2021

. Treinamento de Multiplicadores 08/03/2021 - 19/03/2021

. Avaliação Final 26/03/2021

. Credenciamento 02/04/2021

Leia-se:
3.8 A execução das etapas previstas no item 3.1, obedecerá ao seguinte

cronograma:

. Et a p a Período/Data

. Inscrições 22/12/2020 - 26/03/2021

. Seleção de Treinandos 29/03/2021 - 02/04/2021

. Treinamento de Multiplicadores 12/04/2021 - 23/04/2021

. Avaliação Final 07/05/2021

. Credenciamento 14/05/2021

VALMIR GOMES DIAS

Conselho Nacional do Ministério Público

S EC R E T A R I A - G E R A L
EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 4/2018

Processo: 19.00.6300.0008180/2020-07. Contratante: Conselho Nacional do Ministério
Público. CNPJ: 11.439.520/0001-11. Contratada: ÁGUIA NET CONSULTORIA EST R AT ÉG I C A
LTDA EPP. CNPJ: 05.585.355/0001-03. Finalidade: Prorrogar o prazo de vigência do Contrato
CNMP nº 4/2018 por 12 (doze) meses, compreendendo o período entre 8/5/2021 e
8/5/2022, nos termos previstos na Cláusula Quinta do contrato original. Valor do Termo:
R$ 564.412,50 (quinhentos e sessenta e quatro mil, quatrocentos e doze reais e cinquenta
centavos). Data de Assinatura: 25/2/2021. Categoria Econômica: 3.3.9.0.40. Nota de
Empenho: 2021NE000124. Signatário da Contratante: Fabiana Bittencourt Garcia Soares de
Lima. Signatário da Contratada: Odilon Rauen Junior.

EXTRATO DO 5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 43/2016

Processo: 19.00.6173.0000096/2021-84. Contratante: Conselho Nacional do Ministério
Público. CNPJ: 11.439.520/0001-11. Contratada: SEAL TELECOM COMÉRCIO E SERVIÇOS DE
TELECOMUNICAÇÕES LTDA. CNPJ: 58.619.404/0008-14. Finalidade: Reajustar o valor do
Contrato CNMP nº 43/2016, com efeitos retroativos a 1º/11/2020, em 4,31% (quatro
vírgula trinta e um por cento), com base no IPCA de novembro de 2020, referente ao
acumulado nos últimos 12 (doze) meses, nos termos da Cláusula Nona do instrumento
original. Valor do Termo: R$ 6.273,24 (seis mil, duzentos e setenta e três reais e vinte e
quatro centavos). Data de Assinatura: 25/2/2021. Categoria Econômica: 3.3.9.0.39. Nota de
Empenho: 2021NE000039. Signatário da Contratante: Fabiana Bittencourt Garcia Soares de
Lima. Signatário da Contratada: Sueli Cristina Letizio.

Ministério Público da União

PROGRAMA DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL
EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 194/2020

Termo de Credenciamento nº 194/2020, celebrado entre o Ministério Público da União
e CONSULTÓRIO DE PATOLOGIA CLÍNICA AMARAL COSTA S/E LTDA. Objeto: Prestação
de Serviços Médicos aos membros, servidores e respectivos dependentes, bem como
aos pensionistas do Ministério Público Federal, Ministério Público do Trabalho,
Ministério Público Militar, Ministério Público do Distrito Federal e Territórios e
Conselho Nacional do Ministério Público, por um período de sessenta meses, a partir
da assinatura do credenciamento. Modalidade: Inexigibilidade de licitação - "Caput" do
artigo 25, da Lei 8.666/93. Elemento de despesa no MPF: 33.90.39. Programa de
Trabalho no MPF: 33.010.031.2004.0001. Nota de Empenho no MPF: n.º
2020NE000045, de 02.01.2020, no valor estimativo de R$ 80.000,00 (oitenta mil reais).
Elemento de despesa no MPT: 33.90.39. Programa de Trabalho no MPT:
03.301.0031.2004.0001. Nota de Empenho no MPT: 2020NE000060, de 04.02.2020.
Elemento de despesa no MPM: 33.90.39. Programa de Trabalho no MPM:
03.301.0031.2004.0001. Nota de Empenho no MPM: 2020NE000025, de 06.01.2020.
Elemento de despesa no MPDFT: 33.90.39. Programa de Trabalho no MPDFT:

03.301.0031.2004.0053. Nota de Empenho no MPDFT: 2020NE000158, de 05.02.2020.
Elemento de despesa no CNMP: 33.90.39. Programa de Trabalho no CNMP:
03.301.0031.2004.5664. Nota de Empenho no CNMP: Nota de Empenho n.º
2020NE000175, de 11.02.2020. Assinatura: Raimundo Francisco de Aguiar Sousa, Vice-
Diretor Executivo do Plan-Assiste/MPF, pelo Credenciante, Alberto Arruda do Amaral,
pelo Credenciado.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 596/2020

Termo de Credenciamento nº 596/2020, celebrado entre o MINISTÉRIO PÚBLICO UNIÃO e
HOSPITAL ORTOPÉDICO LTDA. Objeto: Prestação de Serviços MÉDICOS - HOSPITAL A R ES .
Processo: 1.14.000.000736/2020-99. Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de
Trabalho: n.º 03301003120040001. Nota de Empenho/MPF: n.º 2020NE000004, de
10/01/2020, Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º
03301003120040001. Nota de Empenho/MPT: n.º 2020NE000108, de 23/01/2020,
Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301003120040001. Nota de
Empenho/MPM: n.º 2020NE000025, de 06/01/2020. Vigência: 20/01/2021 a 19/01/2026.
Assinatura: pelo Credenciante RAIMUNDO FRANCISCO DE AGUIAR SOUSA, pelos
Credenciado SILVANA FREITAS DA SILVA.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 211/2020

Termo de Credenciamento nº 211/2020, celebrado entre o Ministério Público da União e
SIMONE MARIA BEZERRA ARIAS. Objeto: Prestação de Serviços Odontológicos aos
membros, servidores e respectivos dependentes, bem como aos pensionistas do Ministério
Público Federal, Ministério Público do Trabalho, Ministério Público Militar, Ministério
Público do Distrito Federal e Territórios e Conselho Nacional do Ministério Público, por um
período de sessenta meses, a partir da assinatura do credenciamento. Modalidade:
Inexigibilidade de licitação - "Caput" do artigo 25, da Lei 8.666/93. Elemento de despesa no
MPF: 33.90.36. Programa de Trabalho no MPF3301003120040001. Nota de Empenho no
MPF: n.º 2020NE000440, em 01/04/2020, no valor estimativo de R$ 32.975,73 (trinta e
dois mil, novecentos e setenta e cinco reais e setenta e três centavos). Elemento de
despesa no MPT: 33.90.36. Programa de Trabalho no MPT: 03301003120040001. Nota de
Empenho no MPT: 2020NE000062, em 04/02/2020. Elemento de despesa no MPM:
33.90.36. Programa de Trabalho no MPM: 03301003120040001. Nota de Empenho no
MPM: 2020NE000024, de 06.01.2020. Elemento de despesa no MPDFT: 33.90.36. Programa
de Trabalho no MPDFT: 03301003120040053. Nota de Empenho no MPDFT:
2020NE000263, em 28/02/2020. Elemento de despesa no CNMP: 33.90.36. Programa de
Trabalho no CNMP: º 03301003120045664. Nota de Empenho no CNMP: Nota de Empenho
n.º º 2020NE000252, em 28/02/2020. Assinatura: Raimundo Francisco de Aguiar Sousa,
Vice-Diretor Executivo do Plan-Assiste/MPF, pelo Credenciante, SIMONE MARIA BEZERRA
ARIAS, pelo Credenciado.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 713/2020

Termo de Credenciamento nº 713/2020, celebrado entre o MINISTÉRIO PÚBLICO UNIÃO e
INSTITUTO PROCARDIACO LTDA. Objeto: Prestação de Serviços MÉDICOS. Processo:
1.14.000.001921/2020-09. Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º
03301003120040001. Nota de Empenho/MPF: n.º 2020NE000004, de 10/01/2020,
Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301003120040001. Nota de
Empenho/MPT: n.º 2020NE000108, de 23/01/2020, Elemento de despesa: 33.90.39.
Programa de Trabalho: n.º 03301003120040001. Nota de Empenho/MPM: n.º
2020NE000025, de 06/01/2020. Vigência: 12/02/2021 a 11/02/2026. Assinatura: pelo
Credenciante RAIMUNDO FRANCISCO DE AGUIAR SOUSA, pelos Credenciado JOAQUIM
ANTONIO DOS REIS NETO.

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CREDENCIAMENTO Nº 149/2017

Credenciários: União Federal por intermédio do MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO e o
CENTRO DE IMAGEM E DIGNÓSTICO S/A. Objeto: alterar o CNPJ E A RAZÃO SOCIAL. Data
de Assinatura: 02/02/2021. Assinatura: pelo Credenciante RAIMUNDO FRANCISCO DE
AGUIAR SOUSA - Diretor Executivo Adjunto e pelos Credenciados RUBIA SOUZA PE I X OT O
MERCES e LEANDRO VAZ FIGUEIRA - Representante legal. Processo nº
1.14.000.002712/2016-98.

ESCOLA SUPERIOR
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2021 - UASG 200234

Nº Processo: 5380/2019-86. Objeto: Registro de Preços para aquisição de materiais: de
expediente, processamento de dados, elétricos e de outros tipos de materiais necessários
ao funcionamento e manutenção da Escola Superior do Ministério Público da União -
ESMPU.. Total de Itens Licitados: 62. Edital: 01/03/2021 das 08h00 às 17h59. Endereço: Av.
L-2 Sul - Q. 603, Lote 22 - Sala 103, - BRASÍLIA/DF ou
https://www.gov.br/compras/edital/200234-5-00006-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 01/03/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 11/03/2021
às 14h00 no site www.gov.br/compras.

FLAVIA ESTEFANIA BORGES TEGOSHI
Chefe da Clce e Pregoeira

(SIASGnet - 25/02/2021) 200234-00001-2021NE000023

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2021 - UASG 200009

Nº Processo: 08191136017202068. Objeto: Registro de Preços, pelo prazo de até 12 (doze)
meses, para eventual aquisição de câmeras para videoconferência e fornos micro-ondas..
Total de Itens Licitados: 2. Edital: 01/03/2021 das 08h00 às 12h00 e das 12h01 às 17h59.
Endereço: Eixo Monumental, Praça do Buriti, Lote 2, Ed. Sede do Mpdft, Sala 607, -
BRASÍLIA/DF ou https://www.gov.br/compras/edital/200009-5-00014-2021. Entrega das
Propostas: a partir de 01/03/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 11/03/2021 às 14h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

ANA LUISA CARDOSO ZARDIM
Secretária de Licitação

(SIASGnet - 26/02/2021) 200009-00001-2021NE000020

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-03-01T05:42:02-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial